





ОБЛЫС ӘКІМДІГІНДЕ

Мүтедектер мәселесі қатаң бақылауда

Облыс әкімі Гүлшара Әбдіқалықованың төрағалығымен мүтедектігі бар азаматтарға әлеуметтік қорғау шараларын үйлестіру кеңесінің отырысы өтті.



Жиынға облыс әкімінің орынбасары Балжан Шәменовна, облыс әкімінің мүтедектері істері жөніндегі кеңесшісі Нұрмұрат Ерманов, облыстық мүтедектер қоғамы қоғамдық бірлестігінің төрағасы Мұрат Жұмалдіев, «Самұрық» инновациялық идеяларды дамыту орталығы» қоғамдық қорының директоры Жандос Тұсмағамбетов, «Қызылорда қалалық мүтедектер қоғамы» қоғамдық бірлестігінің төрағасы Сәкен Алдашбаев және 1 топ мүтедегі, белсенді азаматтар Сағатбек Сіюев пен Александр Ульяновский қатысты. Сондай-ақ, тиісті салалық басқарма мен департамент басшылары және онлайн режимде қала, аудан әкімдері ортақ мәселелерді талқылады.

ке дейін қағидаты» бойынша келергісіз қолжетімділікті қамтамасыз ету шараларын қабылдау міндеттерін қойды. Бұл бағытта мемлекеттік органдар мен меншік нысанына қарамастан, барлық мекемелер тиісті жұмыстарды атқарса да, кемшіліктер бар. Мәселен, өзін қаладағы мемлекеттік және мемлекеттік емес бірнеше нысандарды аралап көрдім, пандустардың өзі нормативтерге сәйкес келмейді, — деді облыс әкімі.

дiктерге жол бермес үшiн нысандарды қабылдауда үкiметтiк емес ұйымдар мен ерекше күтiмдi қажет ететiн адамдарды қатыстыру керек. Басқарма басшысы Гаухар Қалмақова мүтедектiгi бар адамдарды әлеуметтiк оналту мәселелерi және өткен жылы әзiрленген мүтедектiгi бар адамдардың құқықтарын қамтамасыз ету, тұрмыс сапасын жақсарту жөнiндегi 2025 жылға дейiнгi Жол картасының орындалу барысына тоқталды.

дарттарға сәйкестендiрiлген және мүтедектiгi бар азаматтарды жұмыспен қамту мақсатында тiзмiк санына қарай 2-ден 4 процентке дейiнгi мөлшерде квота бекiтiлген. Әнiрде қараша айынан бастап мемлекеттiк әлеуметтiк тапсырыс шеңберiнде «Теп Қоғам» әлеуметтiк жобасы жүзеге асырылатын болады. Жоба аясында мүмкiндiгi шектеулi азаматтарға әлеуметтiк құқықтық, психологиялық көмек көрсету, жұмыспен қамтуға жәрдемдесу, өз iсiн бастауда кәсiпкерлiкке баулу, әлеуметтiк дағдыларды үйрету шараларын iске асыру жоспарланған.

басшылары мен аудан әкiмдерi облыс аумағында әлеуметтiк маңызды нысандардың мүмкiндiгi шектеулi азаматтарға қолжетiмдiгi бейiмдеу жұмыстарын да баяндады. Ортақ мәселелер талқыланған жийiнда Сағатбек Сiюев пен Александр Ульяновский мүтедек жандардың қала iшiндегi әлеуметтiк нысандарда жүрiп-түру қозғалысы, пандустардың ыңғайлылығы, нысандарды пайдалануға беру iсiндегi комиссияға мүтедектiгi бар адамдарды қосу мәселелерiн көтердi.

әлеуметтік бағдарламалар басқармасына Қызылорда қаласы және аудан әкімдерімен бірлесіп, мүтедектігі бар адамдарды оналту бағытындағы жұмыстарды үйлестіруді және әлеуметтік қызметтер порталын қолдану бойынша мүтедектігі бар азаматтарға түсіндірме жұмыстарын күшейтуді міндеттеді. Сондай-ақ, облыстық құрылыс басқармасына мүтедектігі бар адамдар мен жүргізуші шектеулі басқа да азаматтар үшін қолданыстағы және жаңадан салынатын тұрғын үйлерді, қоғамдық ғимараттарды бейімдеу жұмыстарын жүргізу, қала және аудан әкімдеріне мүмкіндігі шектеулі азаматтарды арнайы көлікпен қамту және жұмысқа жарамды мүтедектігі бар адамдарды тұрақты жұмыс орнымен қамтуына жағдай жасауды тапсырды.

БРИФИНГ

Қазалы ауданының әкімі Мұхтар Оразбаев өткен 9 айдағы ауданның әлеуметтік-экономикалық дамуындағы басты жаңалықтарды бөлісті. Өңірлік коммуникациялар қызметіндегі брифингте аудан басшысы жоспарлы бюджеттің тағы да артқанын айтты. Мысалы, жыл басында аудан бюджеті 21,6 млрд теңге болып бекітілсе, 9 айда 22,9 млрд теңгеге жеткен.

Сb Ержан ҚОЖАСОВ, «Сыр бойы»

«Көгілдір отынға» қосылған ауылдар көбейеді

Кәсіпкерлігі қарқынды Қазалы осы сала бойынша 12,6 млрд теңгені өнімін өндірген. Жыл басынан есептесек, 723 адам түрлі мемлекеттік бағдарламалар аясында 2,9 млрд теңге қайтарымсыз грант пен несиені алыпты. 13 кәсіпкерлік нысан пайдалануға беріліп, 63 адам жұмысқа тұрған.

Электр қуатында іркіліс болмайды

Кеше облыс әкімі Гүлшара Әбдіқалықова энергетика саласындағы өзекті мәселелер бойынша отырыс өткізді. Жиынға облыс әкімінің орынбасары Нұрлан Тілешев, облыс әкімінің аппарат басшысы Ерлан Райғаниев, Қызылорда қаласының әкімі Ганибек Қазантаев, облыстық энергетика және тұрғын үй-коммуналдық шаруашылығы басқармасының басшысы Ерлан Жаңабаев, облыс бойынша табиғи монополияларды реттеу департаментінің басшысы Гүлмира Өтегенова және энергетика саласындағы мекеме басшылары қатысты.



Отырыста негізгі мәселе ретінде республиканың оңтүстік өңірлеріндегі электр энергиясының жетіспеушілігі талқыланды. Облыстық энергетика және тұрғын үй-коммуналдық шаруашылығы басқармасының басшысы Ерлан Жаңабаев орын алған шектеулер бойынша ахуалды баяндады.

дейін тұтынушыларға электр энергиясы шектеліп берілген. Осыған байланысты Энергетика министрлігі Жамбыл ГРЭС-нің 3 және 4 блогын іске қосуға шешім қабылданды. Алдағы уақытта оңтүстік өңірді оның ішінде Қызылорда облысын электр энергиясымен толықтай қамтамасыз ету жоспарланады. Бұл ретте аймақтағы энергиямен жабдықтаушы ұйымдар Жамбыл ГРЭС-мен электр энергияның қажетті көлемін алуға қосымша келісім-шарт жасайды. Ендігі кезекте өңірде жарыкқа қатысты шектеулер тоқтатылады.

салды. Сондай-ақ, электр энергиясы туралы тұрғындар арасында туындаған шұғылдарды ескеріп, нақты түсіндірме жұмыстарын күшейтуді тапсырды.

— Тұрғындар электр энергиясын тапшылық көрмеуі керек. Қажетті келісімдер мен нақты механизмдерді қабылдау — міндеттеріңіз. Жетіспеушілік болған жағдайда электр тарту мекемелеріндегі резервтік ресурстарды пайдаланып, амал-әрекет жасалуы қажет. Жылу маусымы кезінде тұрғындар жарық пен жылудан қынддық көрмеуі тиіс, — деді облыс әкімі.

Ықтимал төтенше жағдайларға тастүйін әзірлік керек

Қыс мезгіліндегі жол қауіпсіздігі туралы баяндаған Мұрат Тілеуәліұлы облыс бойынша республикалық және жергілікті маңызы бар автожолдарда ықтимал төтенше жағдайларды жоюға барлығы 157 бірлік әртүрлі техника және 118 бірлік қуатталығы әртүрлі аутомобильдік электр көздері әзірлікке келтірілгенін айтты.

мен, санатына қарамастан көлік құралдарының жолға шығуына қатаң түрде шектеу қоюды қамтамасыз етуді тапсырды. Сондай-ақ, жауапты сала басшыларына ауа райының бұзылуы кезінде төтенше жағдайлар қатері туындаған жағдайда жолаушылық көліктерінің қалааралық бағытта жолға шығуына шектеу қойылуы туралы мәселелерін күз және қыс айларында республикалық, облыстық және аудандық маңыздағы жолдардың қауіпсіздігін қамтамасыз ету мақсатында көктайпаққа қарсы материалдар, жанар-жағармай және жылыту құралдарының жеткілікті қорын жасақтауды тапсырды. Мұнан бөлек, облыс аумағынан өтетін республикалық маңыздағы жолдар бойында жылтыту пункттерінің өз деңгейінде жұмыс жасауын қалағандығы міндеттеді. Ал, қыс мезгіліндегі төтенше жағдайларда зардап шеккендерге дер кезінде шұғыл медициналық көмек көрсету үшін денсаулық сақтау нысандарын әзірлікке келтіру және күрделі метеожағдайдағы қарлы борандарда зардап шеккендерге көмек көрсету құрылыс және тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық материалдары қорын осы жылдың 30 қарашасына дейін жасақтау да маңызды міндет болып саналады.

Облыс әкімінің баспасөз қызметі

КОНФЕРЕНЦИЯ

Қоршаған орта тың идеялармен жанданады

Откен ғасырдың 60-жылдары басталған Арал теңізінің проблемасы әлем жұрты алаңдайтын өзекті мәселеге айналды. Экологиялық дағдарыс салдарынан Арал өңірінде адамдардың денсаулығы күрт төмендеп, аурушаңдық белең алды.

Б.Жахановтың атап өткеніндей, бүгінгі күнге дейін құрғаған теңіз табиғатында фитоформанмелюрациялық жұмыстар жүргізіліп, нәтижесінде 195 мың гектар жерге сексеуіл егілген. — Бірақ бұл әлі аз. Үкімет басшысының тапсырмасына орай, өңірдегі эко-

логиялық жағдайды одан әрі жақсарту мақсатында алдағы бес жылда оның аумағын 1 млн гектарға жеткізу жоспары бар. Биылғы жоспарға сәйкес 100 мың гектар жерге сексеуіл егілетін болады, — деді облыс әкімінің орынбасары.

бастамаларды қолдау орталығының гранттық көмегімен ауыл тұрғындары бүгінде көкөніс өсірудің бірегей технологияларын меңгеріп жатыр.

Актобелік «Eco Network» компаниясының басқарушы директоры және экоконсультанты Айман Сексенова өз кезегінде «Қазақстандағы экологиялық мәселелерді шешудегі қарапайым қадамдар» жобасы бойынша экологиялық сенбілерді ұдайы ұйымдастырып келе жатқанын хабарлады.

Қоршаған орта атындағы Қызылорда университетінің инженерлік-технологиялық институтының директоры Гүлзат АскарOVA «Қоршаған орта сапасының адам денсаулығына әсері» туралы, «Қамыстыбас су тұтынушылар қоғамы» қоғамдық бірлестігі төрағасы Алдабергген Исаяев «Қызылорда облысындағы су тапшылығы мәселесі» бағытында баяндама жасады.

Сb Ыдырыз ТӘЖІҰЛЫ, «Сыр бойы»

— Кейінгі жылдары ауыл арасындағы жолдар мен елді мекеншілік көшелердің жағдайы жақсарып келеді. Былтыр бөлінген 3,1 млрд теңгеге аудандық маңызы бар 50 шақырым жол мен елді мекеншілік 40 көше жөнделеді. Қазір Әйтеке би кентінен 19, Қазалы қаласынан 10 көшеге жол құрылыс жұмыстары жүргізілуде. Одан бөлек, ауылдық округтерде 11 көше қайта жаңғыртылып жатыр. Осы айтылған көшелердің ішінде 27 көшені пайдалануға бердік. Ал былтыр басталған қала мен кенттің екі аралығындағы жолды кеңейту жұмыстары тоқтамалды. Нысан келесі жылға өтеледі, қазір 2 темір-бетон көпір мен 2 су өткізгіш құбыр қайта жаңғыртудан өткізіліп, жолдың негізгі қабаты төселуде, — деді аудан әкімі.







